fini della presente procedura. A fronte delle prestazioni professionali effettivamente 

rese dal personale esclusivamente al di fuori del proprio orario di servizio, l’Istituto 
riconoscerà un compenso orario Lordo comprensivo di tutti gli oneri pari a €. 122,00 
(centoventidue/00) per l’esperto ed €. 34,00 (trentaquattro/00) per il tutor così come 

stabilito nelle Istruzioni operative prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 che forniscono 
indicazioni alle scuole statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione